
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός τελών λειτουργίας του ενιαίου αριθ-
μού 1555.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Λιμενικού Ταμείου Ζακύνθου 
Ν.Π.Δ.Δ. με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 20941 (1)

Καθορισμός τελών λειτουργίας του ενιαίου αριθ-
μού 1555.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 44 και του άρθρου 46 του 

ν. 5006/2022 «Σπίτι μου - στεγαστική πολιτική για τους 
νέους, αξιοποίηση της δημόσιας περιουσίας για κοινω-
νική κατοικία, στεγαστική αποκατάσταση πυρόπληκτων 
στην περιοχή ’’Μάτι’’ και άλλες διατάξεις» (Α’ 239).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4915/2022 «Εθνι-
κό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, 
διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργα-
νισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκ-
παίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής 
Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την 
ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις 
για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανά-

καμψης και Ανθεκτικότητας ’’Ελλάδα 2.0’’, Εθνική Σύντα-

ξη Ομογενών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουρ-

γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης» (Α’ 168).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-

ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-

ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

7. Την υπ’ αρ. 41217/30.07.2021 απόφαση της ΕΕΤΤ 

εκχώρησης του σύντομου κωδικού 1555 του Εθνικού 

Σχεδίου Αριθμοδότησης στο Υπουργείο Εργασίας και 

Κοινωνικών Υποθέσεων.

8. Το γεγονός ότι ο εκδοχέας πρωτογενούς εκχώρησης 

του σύντομου κωδικού 1555 Ο.Τ.Ε. Α.Ε, αποδέχεται τον 

εκμηδενισμό των τελών τερματισμού για το σύνολο των 

τηλεπικοινωνιακών παρόχων.

9. Το γεγονός ότι κατά τη λειτουργία του σύντομου 

κωδικού 1555 το μέσο πλήθος των κλήσεων ανά μήνα 

εκτιμάται άνω των 250.000 διάρκειας 6 λεπτών εκάστη.

10. Το γεγονός ότι κατά τη λειτουργία του σύντομου 

κωδικού 1555 το μέσο πλήθος των εξερχόμενων κλήσεων 

από τα κανάλια που παρέχονται για τη λειτουργία του ΣΚ 

προς εθνικά σταθερά και κινητά των πολιτών ανά μήνα 

εκτιμάται άνω των 30.000 διάρκειας 3,5 λεπτών εκάστη.

11. Την υπ’ αρ. 31333/2022 σύμβαση μεταξύ της εται-

ρείας με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ-

ΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.» και του Υπουργείου Εργασίας και 

Κοινωνικών Υποθέσεων, για «την Υπηρεσία Εκχώρησης 

Σύντομων Κωδικών μη αυξημένης χρέωσης».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1299

11349

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.07 12:22:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11350 Τεύχος B’ 1299/06.03.2023

12. Την υπ’ αρ. 911120/2022 (ΑΔΑ: 68ΒΛ46ΜΤΛΚ-724) 
σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Εργασίας και Κοινω-
νικών Υποθέσεων και της ένωσης εταιρειών «’’Cosmote 
e-value - Choose AE” για το “ΠΟΛΥΚΑΝΑΛΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ 1555’’».

13. Το υπό στοιχεία 2021ΝΑ13400000 (πρώην 
2021ΣΕ03400000) έργο «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΕΝΙΑΙΟΥ ΑΡΙΘ-
ΜΟΥ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ 
ΤΟΥ» προϋπολογισμού 16.437.200,00€ και διαθέσιμων 
πιστώσεων για το έτος 2023 ύψους 3.903.436,75€.

14. Την υπ’ αρ. 6145/20.01.2023 εισηγητική έκθεση 
οικονομικών επιπτώσεων της παρ. 5 του άρθρου 24 
του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων.

15. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας προ-
καλείται ετήσια δαπάνη έως του ποσού των 1.253.964,88 
ευρώ, κατ’ ανώτατο όριο, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., 
η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του έργου υπό στοιχεία 2021ΝΑ13400000 «ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΕΝΙΑΙΟΥ ΑΡΙΘΜΟΥ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΩΝ του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων», αποφασίζουμε:

1. Το Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσε-
ων στο οποίο εκχωρήθηκε δευτερογενώς ο σύντομος 
κωδικός 1555, του Εθνικού Σχεδίου Αριθμοδότησης 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 41217/30.07.2021 απόφαση 
της Διεύθυνσης Τηλεπικοινωνιών της Εθνικής Επιτροπής 
Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ), αναλαμβάνει 
την υποχρέωση να καταβάλει στον πάροχο Ο.Τ.Ε. Α.Ε. 
που καθορίζεται στην ως άνω απόφαση, ή στον εκάστοτε 
πάροχο που θα καθορίζεται με αντίστοιχη απόφαση, για 
όλο το διάστημα λειτουργίας του σύντομου κωδικού 
1555, ετήσια και μηνιαία τέλη, καθώς και τα τέλη εισερχο-
μένων και εξερχομένων κλήσεων για τη λειτουργία του.

2. Το ύψος των τελών της παρ. 1 προκύπτει από τα φο-
ρολογικά παραστατικά που εκδίδει ο πάροχος και δεν δύ-
ναται να υπερβαίνουν τα παρακάτω ποσά μηνιαίως, πλέον 
του αναλογούντος Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α.):

α) πέντε χιλιάδες εκατόν τριάντα τέσσερα ευρώ και 
πενήντα λεπτά (€ 5.134,50) έναντι των παρεχόμενων 
επτακοσίων (700) Γραμμών Κέντρου Πόλεως,

β) τριάντα έξι χιλιάδες επτακόσια πενήντα ευρώ 
(€ 36.750) έναντι του κόστους των κλήσεων πολιτών από 
σταθερά τηλέφωνα του δικτύου της Ο.Τ.Ε. Α.Ε., περιλαμ-
βανομένου και τέλους σταθερής τηλεφωνίας 5%,

γ) τριάντα οκτώ χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (€ 38.500) 

έναντι του κόστους των κλήσεων πολιτών από κινητά 

τηλέφωνα του δικτύου Cosmote A.E., περιλαμβανομένου 

και τέλους κινητής τηλεφωνίας 10%,

δ) τρεις χιλιάδες οχτακόσια τέσσερα ευρώ (€3.804) συ-

μπεριλαμβανομένου τέλους σταθερής τηλεφωνίας 5%, 

έναντι του κόστους των κλήσεων εξερχόμενης επικοινω-

νίας από τα κανάλια που παρέχονται για τη λειτουργία 

του ΣΚ προς εθνικά σταθερά και κινητά των πολιτών.

3. Τα Ετήσια Τέλη Χρήσης Σύντομου Κωδικού τα οποία 

καταβάλλονται από το Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνι-

κών Υποθέσεων στον ΟΤΕ Α.Ε. υπέρ της Εθνικής Επιτρο-

πής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων είναι:

α) Ετήσια Τέλη Χρήσης τετραψήφιου ΣΚ: χίλια ευρώ 

(1.000€) πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ. Σε περίπτωση 

αναπροσαρμογής από την ΕΕΤΤ των Ετήσιων Τελών Χρή-

σης του ΣΚ, το Υπουργείο υποχρεούται να καταβάλει 

στον ΟΤΕ Α.Ε. τα αναπροσαρμοσμένα τέλη.

4. Η υποχρέωση καταβολής των τελών εισερχομένων 

κλήσεων της παρούσας αρχίζει από την 1η.10.2021, ημε-

ρομηνία ολοκλήρωσης της πιλοτικής λειτουργίας και 

έναρξης της παραγωγικής λειτουργίας του σύντομου 

κωδικού 1555 ατελώς για τους πολίτες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Εργασίας και
Υπουργός Οικονομικών Κοινωνικών Υποθέσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./50/1936  (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο 

Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» 
(Α’ 111), τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 
ν. 4057/2012 (Α’ 54) και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 10 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπ΄αρ. 42/30.9.2020 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2021».

5. Τα υπό στοιχεία Φ.122.1/12896/Ζ2/03.02.2023, 
Φ/15079/Ζ2/09.02.2023, Φ.122.1/16642/Ζ2/14.02.2023 
και Φ/17299/Ζ2/15.02.2023 έγγραφα του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11351Τεύχος B’ 1299/06.03.2023

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή οκτώ (8) ατόμων, ως μέλη ΔΕΠ, ως εξής:
- πέντε (5) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Αριστοτέλειο Πα-

νεπιστήμιο Θεσσαλονίκης,
- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Εθνικό Μετσόβιο 

Πολυτεχνείο,
- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Πε-

λοποννήσου,

- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Δυ-
τικής Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2023 

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

I

    Αριθμ. Πράξης 1 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λει-
τουργίας του Λιμενικού Ταμείου Ζακύνθου Ν.Π.Δ.Δ. με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/ 2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του π.δ. 269/1988 «Οργανισμός Λιμενικού Ταμείου Ζακύνθου» (Α’ 120).

2. Την υπό στοιχεία Φ.1/286/17-02-2023 βεβαίωση του Λιμενικού Ταμείου Ζακύνθου Ν.Π.Δ.Δ. περί μη πρόκλη-

σης δαπάνης στον προϋπολογισμό του Λιμενικού Ταμείου Ζακύνθου σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 

(Α’ 143), αποφασίζουμε:

την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προ-

σωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 269/1988 «Οργανισμός Λιμενικού Ταμείου Ζακύνθου» (A’ 120), με τους 

οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΔΕΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟY ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ζάκυνθος, 17 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΛΕΣΣΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11352 Τεύχος B’ 1299/06.03.2023

*02012990603230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


